проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 августа 2023 г. с. Красногвардейское №

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на

замещение вакантной должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

от 12 ноября 2020 года № 38

Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края,

утвержденное решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 12 ноября 2020 года № 38

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ С.В.Черников

 Исполняющий обязанности

Главы Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ В.И. Куликов

consultantplus://offline/ref=F6117B8773BB734CFA15547C093D9FE52BE04BE3F4EC36445DB3C866D27AECAC4AA9D7527F1779608408F4Y8O5L

 Утверждены

решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края

от  августа 2023 года №

Изменения,

которые вносятся в Положение о порядке проведения конкурса на

замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

от 12 ноября 2020 года № 38

1. В подпункте «д» пункта 3 слова «резерв управленческих кадров

Красногвардейского муниципального округа и» исключить.

2. В пункте 4:

2.1. в абзаце первом слова «может не проводиться» заменить словами

«не проводится»;

2.2. в подпунтке б слова «,по решению представителя нанимателя»

исключить.

3. Абзац третий подпункта «г» пункта 7 изложить в следующей

редакции:

«копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также по

желанию гражданина копии документов о присвоении ученой степени,

ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту

службы (работы);».

4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к участию

в конкурсе:

а) в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к

уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или

работы по специальности, направлению подготовки;

б) в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к

специальности, направлению подготовки (укрупненным группам

специальностей и направлений подготовки), к квалификации, полученной по

результатам освоения дополнительной профессиональной программы

профессиональной переподготовки (в случае если квалификационными

требованиями для замещения вакантной должности муниципальной службы

предусмотрены такие требования);

в) в связи с ограничениями, связанными с поступлением на

муниципальную службу и ее прохождением и установленными

законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.».

consultantplus://offline/ref=F6117B8773BB734CFA15547C093D9FE52BE04BE3F4EC36445DB3C866D27AECAC4AA9D7527F1779608408F4Y8O5L
consultantplus://offline/ref=9256145FFC6AE2F99912C09DFB2845F8CAE5333F576C3BCBF3CA8639CA3673A9663403F73C950EC1BDD7E153F8CCF0A3C708940AC66E2308x736K
consultantplus://offline/ref=896C9CF69779FE421EC4788DFA08C8354C3B0A9E83C58338273218705045A7E6B7E51788C8B6BD90D500545DB9D926E3AED98BF582454839O9CDL

5. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Если в результате проведения конкурса не были выявлены

кандидаты, имеющие необходимый для замещения вакантной должности

муниципальной службы профессиональный уровень, представитель

нанимателя может принять решение о проведении повторного конкурса.».

6. В пункте 17 абзац первый изложить в следующей редакции:

«17. В состав конкурсной комиссии входят представитель нанимателя и

(или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из

подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического

(правового) подразделения и подразделения, в котором проводится конкурс

на замещение вакантной должности муниципальной службы), а также

включаемые в состав конкурсной комиссии в соответствии с положениями

пунктов 17.1 и 17.2 настоящего Положения независимые эксперты -

представители научных, образовательных и других организаций, являющиеся

специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной

служебной деятельности муниципальных  служащих, по вопросам кадровых

технологий и муниципальной службы. Число независимых экспертов должно

составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной

комиссии.».

7. Дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1. Включаемые в состав конкурсной комиссии независимые

эксперты - представители научных, образовательных и других организаций

приглашаются и отбираются кадровой службой органа местного

самоуправления по запросу, направленному без указания персональных

данных независимых экспертов.».

8. Дополнить пунктом 17.2 следующего содержания:

«17.2. Общий срок пребывания независимого эксперта в конкурсной

комиссии органа местного самоуправления не может превышать три года.

Исчисление указанного срока осуществляется с момента первого включения

независимого эксперта в состав конкурсной комиссии. В указанный срок

засчитывается срок пребывания независимого эксперта в аттестационной

комиссии органа местного самоуправления.

Повторное включение данного независимого эксперта в состав

конкурсной комиссии может быть осуществлено не ранее чем через три года

после окончания срока пребывания в конкурсной комиссии.».

9. В пункте 19:

9.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«19. Конкурс заключается в оценке профессионального уровня

кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной  службы,

проверке их соответствия иным установленным квалификационным

требованиям для замещения этой должности и определении по результатам

consultantplus://offline/ref=50ED5BD763CCC0F5C136B89A6812B79710A4070CBC1500A1ADF49F23EEF155A6B38BB2CF0C69002D5469BE485597176A0EBE8B909029B5B8yBV7L
consultantplus://offline/ref=5B17D1449524A4596F4F3010B68269A3047AF2D5DD542130293235F20C680119BA8E5DA8DA78CF58AEBE22C094D72FE4801EC73FD907B018FDL1L
consultantplus://offline/ref=5B17D1449524A4596F4F3010B68269A3047AF2D5DD542130293235F20C680119BA8E5DA8DA78CF58AEBE22C094D72FE4801EC73FD907B018FDL1L
consultantplus://offline/ref=07FC9D2E61C9884B6832B0C393EFA3A415D6FAEE0CDBF8FFBFF145C27024FF97B9E7A0FFC43CAAB21C6EC2E9708F89575EC4DC61CC80A62Er3R6L
consultantplus://offline/ref=07FC9D2E61C9884B6832B0C393EFA3A415D6FAEE0CDBF8FFBFF145C27024FF97B9E7A0FFC43CAAB21C6EC2E9708F89575EC4DC61CC80A62Er3R6L
consultantplus://offline/ref=7E8BA9930C59B06B4C127B5112FD1424657EEAB7B59800C45CA2A1E4B83B4A2B36CBD0C6CD88D2AA708225A8F8A5D39D5CDA79F27BC46B1BFEX1L
consultantplus://offline/ref=7E8BA9930C59B06B4C127B5112FD1424657EEAB7B59800C45CA2A1E4B83B4A2B36CBD0C6CD88D2AA708225A8F8A5D39D5CDA79F27BC46B1BFEX1L

таких оценки и проверки гражданина (муниципального служащего) из числа

кандидатов для назначения на должность муниципальной службы.»;

9.2. абзац второй после слов «документов об образовании» дополнить

словами «и (или) о квалификации», после слов «методов оценки» дополнить

словами «профессионального уровня,»;

9.3. абзац третий после слов «При оценке» дополнить словами

«профессионального уровня,».

10. Дополнить пунктом 191 следующего содержания:

«191. В ходе проведения конкурса осуществляется сравнение

профессиональных уровней кандидатов, сопоставление их уровней

профессионального образования, стажа муниципальной службы или работы

по специальности, направлению подготовки, а также их специальностей,

направлений подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений

подготовки), квалификаций, полученных по результатам освоения

дополнительных профессиональных программ профессиональной

переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для

замещения вакантной должности муниципальной службы предусмотрены

такие требования).».

11. Абзац второй пункта 21 после слов «муниципальной службы, но»

дополнить словами «профессиональный уровень,».

consultantplus://offline/ref=7E8BA9930C59B06B4C127B5112FD1424657EEAB7B59800C45CA2A1E4B83B4A2B36CBD0C6CD88D3AC768225A8F8A5D39D5CDA79F27BC46B1BFEX1L
consultantplus://offline/ref=7E8BA9930C59B06B4C127B5112FD1424657EEAB7B59800C45CA2A1E4B83B4A2B36CBD0C6CD88D2AA738225A8F8A5D39D5CDA79F27BC46B1BFEX1L
consultantplus://offline/ref=7E8BA9930C59B06B4C127B5112FD1424657EEAB7B59800C45CA2A1E4B83B4A2B36CBD0C6CD88D3A8718225A8F8A5D39D5CDA79F27BC46B1BFEX1L
consultantplus://offline/ref=0041A4BF554B147E1E2153B91A08597A57580EBE05861581423142C1B9232655C8C50AC87C232BBDA93FF9664BA6F584F210199127A45DEA20aBL